UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs LXVI. Iubilate Deo omnis terra, psallite.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Tunc iucunda nouo fustollent iubila plausu,
Tunc tibi mortales carmina læta canent.

PSALMVS LXVI.

Iubilate Deo omnis terra, psallite.

ARGUMENTVM.

Est gratiarum actio, quod Deus popu-
lum & Ecclesiam suam, et si affligi sinit, ta-
men non deserat, sed suo tempore potenti
manu liberet, sicut in mari rubro liberauit
a Tyranno Pharaone.

Sæpe suo populo medice iam mortis in hora

Affuit auxilio non remorante Deus.

Sic et adhuc à morte suos, et ab artibus hostis
Seruat, ut exemplis omnia plena docent.

Exordium in q
hortat ad gra-
tarum actio-
nem.

LAEticiae noua signa Deo date, tollite plausus,
Qui uarie cultam cumq; tenetis humum.
Ipsius assiduo celebrantes nomina cantu,
Gratifica soli psallite uoce Deo.

Dicite terribili meritas super omnia laudes

Narratio in
qua commemo-
rat bñficia Dei
pprer que sit
laudandus.

Dicite terribilis facta stupenda Dei.

Hostes uana tui præsumunt omnia, nec sunt

Robora cuncta hominum uiribus æqua tuis.

Omnia te magnæ uenerentur climata terræ,

Laude tui resonet nominis omne solum.

* Commemorat
liberationem
factam in mari
rubro, cū qua
confert suitem
poris singula-
ria beneficia.

Huc agite ò cunctæ spectatum accurrite Gentes,

Quæ Deus in cunctis quantaq; rebus agat.

* Humida qui magni desiccat marmora ponti,
Mobile qui certum per mare sternit iter.

Hic

PSALTERIUM.

243

Hic facit ut siccis pedibus maria alta terantur,
 Innumera hinc nostrum gaudia pectus habent.
 Illius est nullum sortita potentia finem,
 Ille uidet quicquid naximus orbis habet.
 Ille humiles alto prospectat ab æthere terras,
 Surgere qui posset nemo rebellis erit.
 Nostro grata Deo populi date munera laudum,
 Gratifica soli psallite uoce Deo.
 Ille animæ uitam nostræ dedit, ille tuetur;
 Ne titubent nostros sustinet ille pedes.
 Sicut ad examen nos nostraq; facta probasti,
 Qualiter artifices æra probare solent:
 Impuleris licet inclusos nos sicut in arcem,
 Nostra licet multa corpora mole graues.
 In capite impositos tulimus quos ipse iubebas,
 Per medias flamas iuimus & per aquas.
 Tamen in multa terram nos dote beatam
 Eductos, placida uiuere pace iubes.
 Ergo tui ingrediar sanctissima linuna templi,
 Votaq; persoluam persoluenda tibi.
 Quorum me damnant labiorum uerba meorum,
 Tempore quo rebus fors fuit atra meis.
 Phugia persoluam sacras holocausta per aras,
 Cede tibi agnorum multa rubebit humus.
 Præterea faciam uitulis & bobus opimis,
 Et cadet ante aras hostia multa tuas.
 Huc Domini quoscunq; tenet timor ullus adeste,
 Vestraq; sit uerbis auris aperta meis.
 Narrabo quæcunq; Deus nubi fecerit, & quæ
 Sint ab eo uitæ dona tributa meæ.

¶tiam pericula
 amplificat, ut
 tanto ad grati
 arum actionem
 sint excitatio
 res.

Sic uocat figu
 rate extrema
 pericula.

Redit ad grati
 arum actionem.

Publicis bene
 ficijs subiect
 suum exemplum
 quomodo ua
 rie sit adiutus
 a Deo & libe
 ratus.

Voce

Voce mea quoties ipsum in mea uota uocauī,
 Visus erat toties maximus esse mīhi.
 Si tamen inueniār mībi conscius esse malorum,
 Amplius haud nostras audiet ille preces.
 Nunc tamen exaudi miserum me, & uerba precantū
 Refpice, nec famuli reijce uota tui.
 Gloria summe tibi, tibi laus Deus optime soli,
 Qui uacuas nostras non finis esse preces.
 Qui miserum pietate tua dignaris, & auges,
 Verba nec auerso lumine nostra uides.

P S A L M V S L X V I I .

Deus misereatur nostri, & bened.

A R G V M E N T V M .

Est precatio pro uerbo Euangeliū: In eo
 enim uere ostenditur nobis facies Dei, hoc
 est, Christus & ipsa Dei misericordia. Habet
 autem manifestam prophetiam, quod Gen-
 tes sint populus Dei futuræ, & pars Regni
 Christi: Neq; enim eas inuitat ad circumcisii
 onem aut legem, sed simpliciter ad fidem &
 gratiarum actionem.

Imperium Christi uates canit esse futurum,
 Quod comitabuntur gratia, pax & amor.
 Vocem Euangeliū procul in Gentes abituram,
 Non modo Iudeæ regna per arcta domus.

Orat pro fru-
tu verbī.

Sit pius & faueat nobis Deus, annuat idem,
 Lumina nos uultus posse uidere sui.

Ipsius